
EDITAL Nº 026/2024 

CONCURSO 001/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CLASSIFICADO: 

SÚMULA: Convoca Candidatos Aprovados no Concurso Municipal Edital nº 001/2024, 15 de Fevereiro  de 2024, para os cargos de Agente de 

Combate a Endemias e Agente Comunitário de Saúde e dá outras providências: 

    FERNANDO ALBERTO CADORE, Prefeito Municipal de Salto do Lontra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas em Lei; 

  Art. 1º - Ficam convocados para comparecer junto ao Departamento de Recursos Humanos, no Edifício da Prefeitura 

Municipal de Salto do Lontra, na Rua Prefeito Neuri Baú, 975, Centro, no prazo de 05 (cinco) dias, no horário das 07:30 as 11:30hrs e das 13:00 as 

17:00hrs, os candidatos aprovados no Concurso Publico   001/2024, na forma constante no anexo, que fica fazendo parte integrante do Edital nº 

001/2024, de 15 de Fevereiro de 2024, para apresentar documentação constante do Edital, para fins de nomeação: 

Agente de Combate Endemias  – Ampla concorrência  

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 

CARG

O 

NASCIMENT

O 
LP CG MAT CE 

237093

0 

DAFINI 

DOS 

SANTOS 

CHOINACK

I 

86.00 

   

86.00 1 ACE 18/07/2003 
10.0

0 

12.0

0 
8.00 

56.0

0 

237453

3 

JOSLEI 

DALMOLIN 
78.00 

   

78.00 2 ACE 06/12/1977 6.00 
18.0

0 

10.0

0 

44.0

0 

237578

9 

ANTÔNIO 

CARLOS 

COSTA 

74.00 

   

74.00 3 ACE 20/04/1972 6.00 
14.0

0 
2.00 

52.0

0 

237543

4 

GABRIELA 

MEIRINHO 
74.00 

   

74.00 4 ACE 02/08/2002 6.00 
14.0

0 

10.0

0 

44.0

0 

237213

1 

ALISSON 

BOSCO 
70.00 

   

70.00 5 ACE 04/06/1991 8.00 
10.0

0 
0.00 

52.0

0 

 

Agente de Combate a Endemias  – afrodescendentes  

INSC NOME OBJETIVA TÍTULO PRÁTICA DIDÁTICA FINAL CLASS CARGO NASCIMENTO LP CG MAT CE 

2372899 

CLEITON 

MARQUES 

DA SILVA 

62.00 

   

62.00 2 ACE 25/11/1994 4.00 16.00 10.00 32.00 

 

Agente Comunitário de Saúde  - Ampla concorrência 

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 

CARG

O 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237346

2 

PAULA 

CRISTIANE 

DE 

OLIVEIRA 

84.00 

   

84.00 1 ACS 28/02/1987 8.00 
18.0

0 

10.0

0 

48.0

0 

237083

8 

JAQUELINE 

APARECIDA 

BECKER 

82.00 

   

82.00 2 ACS 14/10/1995 
10.0

0 

12.0

0 
8.00 

52.0

0 

237089

9 

ELIZABETE 

GOMES DOS 

SANTOS 

78.00 

   

78.00 3 ACS 28/08/1988 6.00 
14.0

0 
6.00 

52.0

0 

237519

1 

ADRIANA 

TERESINHA 

UAVNICZA

K 

74.00 

   

74.00 4 ACS 25/08/1984 8.00 
16.0

0 
6.00 

44.0

0 

237445
SANDRA 

MARA 

72.00 

   

72.00 5 ACS 26/02/1994 4.00 6.00 
10.0 52.0



1 SCHEPER 

MONTEIRO 

0 0 

 

 

 

Agente Comunitário de Saúde  - Afrodescendente 

 

INSC NOME OBJETIVA TÍTULO PRÁTICA DIDÁTICA FINAL CLASS CARGO NASCIMENTO LP CG MAT CE 

2371003 

MCHAYETHA 

HESTHER 

BARBOSA 

BORGES 

72.00 

   

72.00 2 ACS 31/10/1991 2.00 18.00 4.00 48.00 

 

Art. 2º - O candidato que regularmente convocado deixar de comparecer perderá a sua vaga e novo Edital de convocação será expedido, 

observando-se a ordem de classificação, o mesmo ocorrendo para aqueles candidatos que deixarem de apresentar a sua documentação completa 

constante do Edital nº 001/2024. 

  Art. 3º - Revogadas as disposições em contrario este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

  Edifício da Prefeitura Municipal de Salto do Lontra, Estado do Paraná, 10 de Junho de 2024. 

 

 

 

 Fernando Alberto Cadore 

Prefeito Municipal 

 


